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   Š.g. 29. janvārī  Ķeipenes pamatskolā 
notika 1. – 4. klašu skatuves runas kon-
kurss, kurā piedalījās gandrīz visi šo klašu 
skolēni, kopskaitā 24.     
  Skatuves  runas konkursu vadīja skolo-
tāja Daiga Bombāne. Skolēni  uz konkursu 
bija iemācījušies kādu dzejoli  un pasaku. 
   Mēs visi kādreiz esam bijuši skolēni 
un piedalījušies daiļlasīšanas konkursos 
un zinām, cik grūti  ir pārvarēt mulsumu, 
bailes, satraukumu,  iznākt publikas priek-
šā, neko nesajaukt un izteiksmīgi norunāt 
savu sakāmo.       
  Visgrūtāk tikt galā ar mulsumu bija 
pirmklasniekiem, bet arī viņi uzstājās 
godam un nebija neviena, kas noietu malā, 
dzejoli nenoskaitījis. Malači! Nākamgad  
jau būs daudz labāk un pārliecinošāk!
     Konkursa gala rezultāti ir šādi: 
1.klase: 1. vieta Egija  Graudiņa, 2. vieta 
– Elizabete  Ločmele, 3. vieta – Agnese 
Balule.
2.- 3.klašu grupa: 1. vieta – Aleksandra 
Lepse, 2. vieta – Liene Emīlija Ozoliņa, 3. 
vieta – Kristers Spārniņš.
4. klase: 1. vieta – Evita Vingre, 2. vieta 
– Rinalds Gradovskis, 3. vieta – Elīza  
Evelīna  Fišere. 

        Skatuves runas konkurss skolā

 Egijai dzejoli un tautas pasaku 
konkursam palīdzējusi izvēlēties skolotāja 
Liene Veitmane-Plūģe. Pirms uzstāšanās 
Egijai prātā bijusi doma, ka nekas labs 
no uzstāšanās nebūs. Bet, skat! – 1. vieta 
klases mērogā! 

   Novada skatuves runas  konkursā 
Ķeipenes pamatskolu pārstāvēs  4. klases 
skolniece Evita Vingre un  2. klases 
skolniece Aleksandra Lepse.
    Evitai, tāpat kā viņas vecākajai māsai 
Sintijai, patīk uzstāties, būt uz skatuves. 
Tāpēc viņa runas konkursā piedalās 
labprāt. Tikai ar vienu nosacījumu – ja 
ir labs iznākums. Iegūtā 1. vieta klasē 
un izvirzīšana uz novada konkursu ir 
labs rezultāts –  Evitai  ir pamats būt 
apmierinātai.
  Aleksandra dzejoli un pasaku konkursam 
meklējusi un atradusi mācību grāmatā 
un internetā. Viņa konkursā deklamēja 
Raiņa dzejoli „Lolīte”  un stāstīja Imanta 
Ziedoņa „Pelēko pasaku”. Daudz laika, lai 
tos izmācītos no galvas, nav bijis jāpatērē, 
taču galu galā sanācis viss labi – 1. vieta 2. 
– 3.klašu grupā  un izvirzīšana uz novada 
konkursu.

Evita Vingre un Aleksandra Lepse 
piedalīsies novada skatuves runas 
konkursā, kas notiks 18. februārī Ogrē

   Sanijai Līvai Daugavietei patīk uz-
stāties, viņa ir kāpusi uz skatuves daudzas 
reizes – dziedājusi, dejojusi, deklamējusi. 
Šoreiz uzstājoties mazliet traucējis fakts, 
ka Sanijas mamma Inese sēdēja žūrijā un  
vērtēja meitas uzstāšanos. Sanija zina, ka 
mamma ar viņu lepojas un viņai uzticas, 
bet šoreiz tas nepalīdzēja. 

1. klases skolnieces Egija Graudiņa (pirmā no kreisās), Elizabete Ločmele, Agnese 
Balule.    

    Elizabete konkursam gatavojusies ļoti 
nopietni. Iemācījusies no galvas gagaūzu  
tautas dziesmu un latviešu tautas pasaku 
un tās abas mājās noskaitījusi mammai, 
kura ieteikusi vēl pamācīties. Konkursā 
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Elizabete  runājusi no visas sirds, tikai 
uztraukums mazliet traucējis. 
     Nekas – nākamgad uzstājoties, jau būs 
pieredze  un sanāks vēl labāk!
 Agnese tūlīt pēc konkursa vairs 
neatcerējās, kā sauc viņas skaitīto dzejoli, 
ko palīdzējusi izvēlēties skolotāja Liene. 
  Agnese atzina, ka viņai  konkursā 
piedalīties tomēr nepatīk  un  ka šādā 
konkursā   uzstāties viņa  vairs negribētu 
nekad, nekad. 
    Bet, Agnesīt, gads ir garš,  un varbūt 
Tavas  domas mainīsies! 
     
        Žūrijas komisijas locekle B.Mietule

     2015. gadā dzimušo kopskaits 12 – 
astoņi  puikas (Valters, Roberts, Justs, 
Agris, Ralfs, Rojs, Kristofers, Gustavs 
Ralfs) un četras meitenes (Kadrija, Elza 
Alise, Jasmīna, Raneta) 
     2015. gadā mirušo kopskaits   14. 
Vēlreiz pieminēsim aizgājējus: Gaida 
Audejeva, Uģis Bagāts, Jānis Bērziņš, 
Tamāra Brante, Valters Broks, Līvija 
Cugere, Jānis Grise, Valija Jēce, Ilga 
Korotkija, Larisa Kuharenko, Gunārs 
Namnieks, Velta Ošeniece, Marija 
Riekstiņa, Jānis Stivriņš.
     Saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem: 
uz  2016. gada 1. janvāri Ķeipenes 
pagasta iedzīvotāju skaits  1015. 
 Iedzīvotāju skaits līdz darbaspējas 
vecumam (līdz 14 gadiem ieskaitot) 145, 
t.s. vīrieši 57; sievietes 88.
     Iedzīvotāju skaits darbaspējas vecumā 
(darbaspējas vecums sākas  no 15 gadu 
vecuma)  633, t.sk. vīrieši 345, sievietes 
288.
 Iedzīvotāju skaits pēc darbaspējas 
vecuma (vecums virs darbaspējas sākas no 
62 gadiem un 9 mēn.) 237, t.sk. vīrieši 79, 
sievietes 158.
     Bērni no 0 – 6 gadu vecumam 59, t.sk. 
vīrieši 24, sievietes 35.
     Bērni no 7 – 18 (neieskaitot) 109, t.sk. 
vīrieši 44, sievietes 65.
     2015. gada laikā pagasta iedzīvotāju 
skaits  samazinājies par  2 cilvēkiem. 
(Salīdzināšanai – 2014. gadā pagasta 
iedzīvotāju skaits bija sarucis par 31 
cilvēku.)
 No novada pagastiem visvairāk 2015. 
gadā  samazinājies Madlienas iedzīvotāju 
skaits  - par 94 cilvēkiem.
                                                                                       
      Statistikas datus apkopoja B.Mietule

Ķeipenes 2015. gada 
statistika ir mazliet 

iepriecinošāka 

   Jaunais 2016. gads ir sagaidīts, un beidzot 
uz īsu brīdi bija atnākusi arī balta, skaista 
ziema, pēc kādas mēs visi ilgojāmies 
bezsniega gada nogalē. 
 Tā ierasts, ka jaunā gada sākumā 
atskatāmies uz veco gadu, izvērtējot to, 
kas tajā bijis labs, pārdomājot, kas palicis 
nepadarīts un jāturpina jaunajā darba 
cēlienā. 
  Domāju, ka Ķeipenes pagasta pārval- 
de  un tās struktūrvienības – komunālā 
daļa, ceļu fonds, tautas nams, bibliotēka 
– un padotībā esošās iestādes – Ķeipenes 
pamatskola un Ķeipenes vispārējā 
pirmsskolas izglītības iestāde „Saulīte” 
2015. gadā ir strādājušas  labi  un 
apstiprinātā gada budžeta ietvaros 
veiksmīgi izpildījušas tām  uzliktās 
funkcijas un pienākumus. Ceru, ka ar 
mūsu darbu ir apmierināti arī pagasta 
iedzīvotāji, jo mēs taču strādājam un 
darbojamies pagasta cilvēku labā.      
     2015. gadā Ķeipenes pagasta pārvalde 
nav realizējusi kādu lielu projektu, jo šādi 
projekti, piesaistot ES finansējumu, jau  ir 
īstenoti  iepriekšējos gados. Atgādināšu par 
tiem: Ķeipenes tautas nama vienkāršotā 
rekonstrukcija (2008.-2009.g.); Akas ielas 
rekonstrukcija Ķeipenes pagasta Ķeipenes 
ciemā (2009.-2010.g.), Ķeipenes ciema 
ūdenssaimniecības attīstība ( 2011.g.) 
    Kāds tad bija Ķeipenes pagasta pārvaldes 
un tās padotībā esošo iestāžu apstiprinātais  
2015. gada budžets   un ko labu šī budžeta 
ietvaros izdevies paveikt?    
     Ja runājam par skaitļiem, tad Ķeipenes 
pagasta pārvaldes un tās padotībā esošo 
iestāžu 2015. gada budžeta ieņēmumi 
kopā ar atlikumu uz gada sākumu  bija 
apstiprināti  907 877 eiro  apmērā, tai skaitā 
pašvaldības budžeta transferti 662 245 
eiro, budžeta iestāžu ieņēmumi 245 632 
eiro, nekustamā īpašuma nodoklis 42 900 
eiro, summa aizdevumu atmaksāšanai 
30 020 eiro.  Savukārt kopējie 2015. gada 
izdevumi bija apstiprināti  877 857 eiro	
apmērā, tai skaitā pašvaldības teritoriju 
un mājokļu apsaimniekošanai 166 338 
eiro, kultūrai (bibliotēkai un tautas 
namam) 94 592 eiro, izglītībai (Ķeipenes 
pamatskolai un Ķeipenes vispārējās 
pirmsskolas izglītības iestādei „Saulīte”) 
432 005 eiro, sociālajai aizsardzībai 56484 
eiro.		    
     Pamatā 2015. gada budžets nodrošināja 
pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 
ikdienas uzturēšanu un darbību.   
     Kam tad vēl bez ikdienas uzturēšanas 
un darbības nodrošināšanas  izdevumiem   
2015. gadā tika tērēti budžeta  līdzekļi? 
     Tika veikts Ķeipenes pamatskolas otrā 

Gads beidzas, darbi turpinās 
stāva koridora un mūzikas  - vizuālās 
mākslas kabineta remonts par kopējo 
summu 14762 eiro. Pamatskolai par 2129 
eiro  tika iegādāts arī inventārs  (mēbeles) 
un interaktīvā tāfele par 1778 eiro.  
     Ķeipenes vispārējās pirmsskolas izglī-
tības iestādei „Saulīte”  nopirkti jauni 
drēbju skapīši par kopējo summu 716 eiro.    
     Ķeipenes pagasta pārvaldes komunālās 
daļas vajadzībām nopirkta lietota vieglā 
automašīna Reno Kengo par 4828 eiro.  
Līdz tam komunālās daļas vadītājs darba 
vajadzībām izmantoja savu personīgo 
automašīnu, citas automašīnas komunālās 
daļas rīcībā nebija.
 2015. gadā ir nomainīts vecais 
azbestcementa lokšņu jumta segums 
pašvaldībai piederošajai daudzdzīvokļu 
mājai „Kalnāji” 120 m2 platībā. Pārējo 
jumta seguma daļu bijām nomainījuši 
jau iepriekšējos gados. Pagājušajā gadā 
veiktās jumta seguma nomaiņas kopējās  
izmaksas bija 6969 eiro.  
  Jaunajam jumta metāla segumam ir 
uzstādītas sniega barjeras, kas  tagad, kad 
ārā valda sniegotā ziema, nodrošina lielāku 
drošību  veikala „Namejs” un Ķeipenes 
piparkūku ceptuves apmeklētājiem.          
     Tie arī bija lielākie pirkumi un izdevumi 
par saņemtajiem  pakalpojumiem  2015. 
gadā.
 Pašlaik ir sagatavots un iesniegts 
apstiprināšanai Ogres novada pašvaldī-
bas Domes februāra sēdē 2016. gada 
pašvaldības budžets, tai skaitā arī  
Ķeipenes pagasta pārvaldes un tās 
padotībā esošo  iestāžu budžets. Pēc 
budžeta apstiprināšanas informēšu, ko 
mēs apstiprinātā budžeta ietvaros 2016. 
gadā varēsim labu un paliekošu izdarīt.
  2015.  gads ir beidzies, noslēdzies 
arī darba gads. Taču tas, ka viens gads 
beidzies, nenozīmē galu, bet  gan jaunu 
sākumu – jauna gada un jaunu darbu, un  
iesāktā turpinājumu. Lai mums un arī 
jums, ķeipenieši, 2016. gadā viss izdodas  
– gan turpināt iesākto, gan īstenot jaunas, 
labas ieceres un sapņus! 
                                                                                     V.Sirsonis
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Ar darbiem veicas, bet  netrūkst arī 
problēmu
  Komunālajā daļā šobrīd manā vadī-
bā strādā četri kurinātāji, kuri ir pie-
ņemti darbā uz apkures sezonas laiku,  
remontstrādnieks, santehniķis un palīg-
strādnieks.
  Ar darbiem pagaidām veicas labi – 
strādājam savu materiālo iespēju robežās, 
iegādājamies tikai nepieciešamāko ikdie-
nas darbu  veikšanai – darba cimdus, 
degvielu, motorzāģa ķēdes un, protams, 
kurināmo – malku un granulas. 
 Visa komunālās daļas tehnika ir nolie-
tojusies un ik pa laikam jāremontē. Nesen 
bija problēmas ar autopacēlāju, kas mums 
ir pats svarīgākais agregāts. Autopacēlāju 
remontējām nedēļu. Šīs nedēļas laikā bija 
grūtības ar malkas pievešanu apkures 
katliem.
  Komunālā nozare ir sfēra, kurā nepār-
traukti vajadzīgi ieguldījumi, jo tehnika 
un dažādi agregāti – apkures sūkņi, katli, 
attīrīšanas iekārtu gaisa pūtēji, kas darbojas 
diennakts režīmā, ūdens atdzelžošanas 
kompresori nolietojas diezgan strauji. 
 Ikdienā darba pietiek – jāapkalpo 
pirmsskolas izglītības iestāde, jāveic 
dažādi darbi tautas namā, regulāri jātīra 
aizsērējušās kanalizācijas caurules, jāsa-
gatavo malka kurināšanai, jāpiegādā 
granulas.
 Šobrīd vislielākās problēmas sagādā 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras 
nespēj tikt galā ar pievadīto notekūdeņu 
attīrīšanu. Pavasarī būs jāveic iekārtu 
uzlabojumi.

Kad bargā ziema klāt 
	 	 	 Ziema	 ir	 laiks,	 kad	 ķeipeniešiem	
īpaši	 svarīgs	 ir	 divu	 pagasta	 pārvaldes	
struktūrvienību	–	komunālās	daļas	un	ceļu	
fonda	 –	 operatīvs	 un	 godprātīgs	 darbs.	
Pirmā	 –	 komunālā	 daļa	 –	 nodrošina	
pagasta	pārvaldes	un	 tās	padotībā	 esošo	

iestāžu	 	 telpās	 un	 ciema	 	 daudzdzīvokļu	
mājās	 siltumu,	 otra	 –	 ceļu	 fonds	 –	
rūpējas	par		pašvaldības	autoceļu	un	ielu		
savlaicīgu	attīrīšanu	no	sniega.	
	 	 	 	 	 Kā	 šajā	 ziemā	 veicas	 ar	 	 ikdienas	
darbiem,	 lai	 ķeipenieši	 varētu	 justies	

aukstajā	 un	 sniegotajā	 ziemā	 labi,	
komfortabli,	 vaicāju	 abiem	 Ķeipenes	
pagasta	 pārvaldes	 	 struktūrvienību	
vadītājiem	 –	 komunālās	 daļas	 vadītājam	
Aivaram Kalniņam	 un	 ceļu	 fonda	
vadītājam	Kārlim Antonovam.

Aivars Kalniņš: - Strādājam, lai dzīvokļos būtu 
silti.-

Par jau īstenotām  izmaiņām norēķinos
  Lielākās izmaiņas  beidzamajā laikā 
ir jauna apmaksas kārtība par patērēto 
ūdeni un siltumu daudzdzīvokļu mājās. 
Daudzdzīvokļu māju ievados ir uzstā-
dīti ūdens skaitītāji, kuru rādījumi  katru 
mēnesi tiek  nolasīti.  No šī  daudzdzī-
vokļu mājas kopīgā  ūdens  patēriņa   
rādījuma tiek atrēķināts mājas  katra  
dzīvokļa ūdens patēriņš saskaņā ar 
ūdens skaitītāja rādījumu.  Ja veidojas 
starpība starp dzīvojamās mājas ūdens 
uzskaites mezglā uzstādītā  mēraparāta 
rādījumu un ūdens patēriņu, kas noteikts, 
izmantojot dzīvokļos  uzstādītos ūdens 
patēriņa skaitītājus, šo starpību sadala 
uz atlikušajiem dzīvokļiem, kuros nav 
uzstādīts ūdens skaitītājs,  nevis uz 
cilvēkiem diemžēl. Tādu kārtību nosaka 
Ministru kabineta noteikumi. Tāpēc 
rēķins par ūdeni var sanākt liels. Vienīgais 
risinājums – uzstādīt dzīvoklī ūdens 
skaitītāju, ko arī iedzīvotāji aktīvi dara.
   Siltums šosezon arī tiek rēķināts katrai 
daudzdzīvokļu mājai atsevišķi. Katrai 
mājai siltuma ievadā ir siltuma skaitītājs, 
kura rādījums katru mēnesi tiek nolasīts. 
Saskaņā ar šo rādījumu tiek aprēķināta 
viena kvadrātmetra izmaksa un apkures 
maksa katram dzīvoklim. Tā kā  pagājušajā 
gadā lielākā daļa siltuma patērētāju, 
beidzoties apkures sezonai, veica avansa 
maksājumus par apkuri, šajā apkures 
sezonā no aprēķinātās apkures maksas tiek 
atskaitīts iemaksātais avansa maksājums 
par apkuri.
Par avansa maksājumiem nākotnē
     Beidzoties šai apkures sezonai, avansa 
maksājums par apkuri  vairs nebūs obligāts, 
un 2016./2017.gada apkures sezonā par 
apkuri katru mēnesi būs jāmaksā pilna 
aprēķinātā summa par patērēto siltumu. 
Taču, ja kāds vēlas, var šādus avansa 
maksājumus veikt, lai apkures sezonas 
laikā būtu vieglāk norēķināties par apkuri.  
Arī mēs esam ieinteresēti, lai tomēr būtu 
avansa maksājumi, jo tad  vasarā varam 
iepirkt un sagatavot kurināšanai daļu 
malkas, veikt apkures katlu remontus. 
 Paldies visiem, kas savlaicīgi maksā par 
komunālajiem pakalpojumiem! Siltus 
dzīvokļus!

Strādāsim un padarīsim,  cik atļaus 
budžeta līdzekļi
    Nedaudz pastāstīšu par plānoto Ķeipenes 
pagasta ceļu fonda darbu ne tikai ziemas 
sezonā, bet visa gada garumā.   
     2016. gadā pašvaldības autoceļu un ielu 
ikdienas uzturēšanas darbus apstiprinātā 
budžeta ietvaros veiksim tāpat kā līdz šim. 
2016. gada specbudžets gan ir  par 5117,00 
eiro mazāks nekā pērnā gada specbudžets.  
Šī iemesla dēļ granti uz pašvaldības 
autoceļiem šogad uzvedīsim mazāk nekā 
vajadzētu un gribētos. 
    Cenšamies autoceļu uzturēšanai nopelnīt 
papildu līdzekļus, sniedzot  autogreidera 
pakalpojumus gan citām   novada pagastu 
pārvaldēm – Lauberes un Madlienas, gan 
arī ceļu būves firmām. Pagājušajā gadā 
šādā veidā izdevās nopelnīt 4759,69 eiro. 
Daudz tas nav, bet tomēr palīdz  padarīt 
kaut ko  vairāk. 
Kā ceļu fonda vadītājam sniegs man  
nepatīk
    Jaunais gads atnesa ilgi  gaidīto sniegu un 
baltumu, kas man kā ceļu fonda vadītājam 
diez ko nepatīk viena iemesla dēļ – man 
žēl, ka tik daudz naudas jāiztērē sniega 
tīrīšanai – šo naudu labāk varētu ieguldīt 
autoceļu remontos. Pa radio šad tad translē  
dziesmu ar vārdiem: „Tikai apsoli man 
sniegu, vairāk nesoli neko!”  Man gribētos 
dziedāt: „Tikai nesoli man sniegu!” Bet ko 
var darīt – dabai ir pašai savi likumi. Nu 
jau gan sniegs ir paguvis nokust.
     Par pašvaldības autoceļu attīrīšanu no 

Kārlis Antonovs: 
-Tikai nesoliet man 

sniegu!-
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sniega. Gribu atgādināt, ka autoceļiem 
atkarībā no satiksmes intensitātes ir 
noteiktas uzturēšanas klases. Ķeipenes 
pagastā esošajiem pašvaldības autoceļiem 
noteiktās uzturēšanas klases ir C un D 
klase. Ja autoceļam vai ielai ir noteikta D 
uzturēšanas klase, tad ir jānodrošina sniega 
attīrīšana no autoceļa vienu reizi pusgadā; 
ja C klase – tad vienu reizi  ceturksnī. 
Tas nenozīmē, ka sniega tīrīšanas darbus  
un  autoceļa greiderēšanu nevar veikt 
biežāk. Protams, ar vienu nosacījumu 
– ja tam pietiek līdzekļu. Ja mēs vadītos 
pēc Ministru kabineta noteikumiem 
un pašvaldības  ceļus no sniega attīrītu 
reizi pusgadā vai vienu reizi ceturksnī, 
tad  mūsu  telefons būtu karsts un mūs 
pašus nomētātu ar sniegu. Protams, ka 
pašvaldības autoceļi  no sniega tiek attīrīti 
savlaicīgi, līdzko braukšana ir apgrūtināta.
No pagasta iedzīvotājiem gaidām  
lielāku izpratni 
  Sniega stihijas laikā gribētos sagaidīt 
no pagasta iedzīvotājiem lielāku izpratni 
un pacietību – ir taču jāsaprot, ka viens 
autogreiders, kuram sniegs jānotīra no 
visiem pašvaldības autoceļiem un ielām, 
kā arī pagasta iestāžu pagalmos un no māju 
ceļiem  nevar šo darbu izdarīt pāris stundu  
laikā. Ceļos divos - trijos – četros no rīta un 
strādāju garas stundas, lai visu paspētu un 

lai cilvēki būtu apmierināti, bet vienalga 
vienmēr atrodas kāds neapmierinātais. 
  Šogad sniega tīrīšanas laikā autogreide-
ram gadījās tehniska vaina. Kamēr to 
saremontēja, pagāja pāris dienas, un līdz 
ar to darbi aizkavējās. Darbi apstājas 
objektīvu iemeslu dēļ, ne jau tādēļ, ka 
negribam strādāt.
     Lai būtu priekšstats par  autogreidera 
vadītāja  darba apjomu sniega laikā – 14. 
janvārī nepārtraukti nostrādāju 17 stundas, 
kopā   attīrot no sniega 65,2  gājiena km,  
15. janvārī – 7 stundas, kopā  attīrot no 
sniega 30,8 gājiena  km. 
    Esmu izrēķinājis, ka, lai  no visiem 
Ķeipenes pagastā esošajiem pašvaldības 
autoceļiem un ielām notīrītu sniegu, 
autogreideram jāstrādā 36 stundas bez 
pārtraukuma. Šajās 36 stundās nav 
ieskaitīts laiks, ko patērēju, attīrot no 
sniega māju ceļus. 
  Daudz laika paiet, tīrot sniegu ceļu 
krustojumos un  vietās, kur pašvaldības 
ceļam piekļaujas kāds cits ceļš. Lai 
neatstātu aizstumtu  ar sniegu šo citu ceļu, 
nākas papildus strādāt. Ja autoceļi ir ļoti 
aizsniguši un ir jāsteidzas, ne vienmēr 
pietiek laika  šo aizstumto ceļa galu attīrīt  
no sniega. Šādās situācijās lūdzu būt  
saprotošiem, ja ir spēks, paņemt sniega 
lāpstu un pašiem iztīrīt ceļa galā sastumto 
sniegu!   

  Cilvēkiem arī ir  jāsaprot, ka nevar 
sniega tīrīšanu iesākt vienā vietā, to 
pamest pustīrītu un aizbraukt 10 km uz 
otru pagasta malu, lai attīrītu no sniega 
puskilometru. 
      Tāpēc arī vēlreiz atgādinu – ja kāds 
mājas ceļa īpašnieks grib, lai   no sniega 
tiek attīrīts mājas ceļš,  vai daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotāji  vēlas attīrīt pagalmu 
no sniega, šis pakalpojums savlaicīgi 
jāpiesaka, zvanot  uz tālruņa numuriem 
29421801 vai 65033598. Attīrot sniegu no   
pašvaldības ceļa, kas atrodas mājas ceļa 
tuvumā, pie reizes izšķūrēšu arī mājas ceļa 
sniegu.   
     Saņemtais pakalpojums – sniega tīrīšana 
no mājas ceļa -  arī savlaicīgi jāapmaksā, 
veicot maksājumu Ķeipenes pagasta 
pārvaldes kasē. Ja  ar autogreideru tiek 
sniegts  maksas pakalpojums, tad cena  ar 
PVN par šo maksas pakalpojumu ir 53,28 
eiro par vienu stundu. 
     Cerēsim, ka 2016. gada izdosies turpināt  
pašvaldības autoceļu remonta darbus un  
saremontēt kaut pa posmiņam, ja ne visu 
ceļu uzreiz!  
     Rāmu, mierīgu snigšanu  bez lielām 
sniega kupenām atlikušajā ziemas periodā, 
sausu pavasari, vasaru ar gludeniem  
lielceļiem  un saulainu rudeni – ko citu 
autobraucējs un kājāmgājējs un arī es  
varam  vēlēties! 

   Svētdien	vakarpusē	ejot	garām	Ķeipenes	
tautas	 namam,	 izdzirdēju	 skanam	 saldo	
seno	dziesmu	”Tik	dēļ	jums,	daiļās	dāmas”.			
Ahā	–	“Impro	Band”,	mēģinājums!	Tātad	
vēl	 darbojas!	 Tātad	 var	 pajautāt	 par	
vecā	 gada	 sasniegumiem	 un	 jaunā	 gada	
iecerēm	un	jaunumiem!	
  Par „Impro Band” stāsta grupas 
vadītājs Ivo Daugavietis.
Vispirms	iepazīstini	ar	grupas	sastāvu	un	
pastāsti,	 ar	 ko	 katrs	 grupas	 dalībnieks	
nodarbojas	ikdienas	dzīvē.
Ivo Daugavietis. - Grupas sastāvs: grupas 
vadītājs esmu es, vienlaikus esmu arī  
skaņotājs, solists, spēlēju  perkusijas un  
bungas. Dzīvoju Ķeipenē, esmu uzņēmējs- 
nodarbojos ar interneta pieslēgumu 
ierīkošanu un datortehnikas remontu. 
Apkures sezonas laikā papildus centra 
katlumājā strādāju par kurinātāju.
  Oskars Ancveriņš – spēlē basģitāru. 
Dzīvo Līčupē, Mazozolu pagastā.  
Ikdienā piedalās vairākos amatiermākslas  
kolektīvos – spēlē teātri, dejo tautiskās 
dejas, ir arī datortehniķis. Strādā Mālpilī 
SIA “HB tekstils”.
     Ēriks Kalnejs – spēlē ritma ģitāru. Dzīvo 
Ķeipenē. Galdnieks,  strādā Ķeipenes 

Re, kur muzikanti spēlē!
galdniecībā.
  Solvita Ungure – soliste, spēlē perkusi-
jas, basģitāru. Dzīvo Sidgundā Mālpils 
novadā,  ikdienā mājsaimniece un  topošā  
uzņēmēja un  vēl  strādā arī  piena pārstrādes 
uzņēmumā par laktozes saturošu produktu 
vakuuma sūkņu operatori.
  Viesturs Madernieks – solists, spēlē  
taustiņinstrumentus. Dzīvo Ogrē. Strādā 
metālapstrādes uzņēmumā.
     Zigfrīds Adamovičs – spēlē solo ģitāru 
un  perkusijas. Dzīvo Ērgļos. Ikdienā 
veido mūziku teātra uzvedumiem, apmāca 
jauno paaudzi mūzikas pamatiem.
  Arkādijs Ērenburgs – bundzinieks. 
Dzīvo Ķeipenes pagastā. Bijušo grupu 
“Elpa”, “Rebel” un arī daudzu citu grupu 
profesionāls bundzinieks. Vada savu 
mājsaimniecību.
   Grupas  sastāvs ir diezgan raibs. 
Muzikālā izglītība lielākajai daļai no 
mums  nav  - tikai Arkādijs ir beidzis 
Daugavpils Mūzikas vidusskolu un 
Viesturs – Madlienas Mūzikas un mākslas 
skolu. Toties mums visiem ir  liela vēlme 
un gribēšana spēlēt. Mūsu muzikālās 
intereses ir dažādas. Piemēram, man pašam 
ir tuvs blūzs un arī deju mūzika, Ēriks ir 

gatavs spēlēt vienalga ko, Oskaram patīk 
balles mūzika.-
Kāpēc	 grupai	 tāds	 nelatvisks	 nosaukums	
“Impro	Band”?	Vai	tad	cerat		iekarot	visu	
plašo	pasauli,	ne	tikai	Ķeipeni	un	Latviju?
I.Daugavietis. - Grupas nosaukums 
radies jau tās tapšanas pirmsākumos,  
pateicoties mūsu vēlmei un interesei 
improvizēt ar mūzikas skaņām. Tas bija 
pamats, kas sākumā mūs vienoja un deva 
enerģiju un iedvesmu darboties tālāk, kā 
arī pamudināja izvēlēties  mūsu grupai 
nosaukumu  “Impro Band”. Tulkojumā 
„Impro Band”  nozīmē “improvizācijas 
grupa”. Latviski mazliet par garu un nav 
skanīgi, tāpēc nolēmām atstāt nosaukumu 
angļu valodā -  “Impro Band”.
Droši	vien	ir 	ķeipenieši,	kas	domā,		ka	tērēt	
tik	 daudz	 laika	 tādam	 vaļaspriekam	 kā	
jūsējais	nav	prāta	darbs,	ka	veča	cienīgāk	
ir	brīvo	laiku	veltīt	mājas	darbiem	vai	sūkt	
alu	un	skatīties	televizoru.	Ko	tu	atbildētu	
šādi	domājošiem?
I. Daugavietis. - Katram cilvēkam ir 
savs veids, kā atpūsties, atslēgties no 
ikdienas rutīnas, problēmām un stresa. 
Kāds iemalko aliņu  vai ko stiprāku, 
cits dzenā mežacūkas pa mežu, vēl kāds 
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vienkārši kvern pie televizora vai datora, 
bet mums patīk šo laiku pavadīt radoši. 
Protams, muzicēšana  nav tikai atpūta, tas 
ir arī darbs, kurā katrs no mums, grupas 
dalībniekiem,  iegulda daļu no sevis. - 
Cik	 gadus	 jau	 darbojas	 grupa?	 Spēlējat	
tikai	savam	priekam	vai	arī	uzstājaties?
Ivo Daugavietis. - Grupa “Impro Band” 
darbojas jau četrus gadus. Pa šo laiku ir 
nostabilizējies grupas sastāvs. Grupas 
pirmsākumos  bija mērķis muzicēt savam 
priekam, tagad jau esam gatavi uzstāties, 
spēlēt ballēs, jubilejās, kāzās  Līdz šim 
uzstāties gan sanācis tikai Ķeipenē, bet 
šogad ir nolemts pabraukāt arī apkārt ar 
balles repertuāru.-
Kādas	dziesmas	ir	grupas	repertuārā?	Vai	
ir	kādas	dziesmas,	kuras	pašiem	patīk,	bet	
publikai	nē?
Ivo Daugavietis. - Pagaidām mēs 
spēlējam tautā pazīstamas, radiostacijās 
dzirdētas,  varētu teikt - tautas dziesmas, 
bet pamazām programmu papildinām ar 
savām dziesmām. Dziesmas aranžējam 
atbilstoši balles repertuāram  vai atbilstoši 
koncerta,  kurā uzstājamies, tematikai.
  Savas dziesmas top kā visu grupas 
dalībnieku kopdarbs – gan dziesmas vārdi, 
gan mūzika.
    Starp citu – dziesma „Tik dēļ jums, daiļās 
dāmas” tomēr nebūs mūsu repertuārā – tā 
ir tik vienmuļa.... - 
Kādi	ir	jūsu	grupas	2016.	gada	rozā	sapņi	
un	zilās	cerības?
Ivo Daugavietis. - Jebkura muzikanta 
sapnis ir kļūt atpazīstamam un pieprasītam, 
tādēļ 2016. gadā ir plānots vairāk uzstāties, 
iepazīstināt publiku ar sevi, parādīt,  ko 
esam paveikuši pa šiem četriem gadiem,  
un neapstāties izaugsmē. Un kas zina, 
varbūt kādreiz izdosies ierakstīt savu 
mūzikas albumu. 
  Pagaidām turpinām  divas reizes ne-
dēļā -  trešdienu   un svētdienu vakaros-  
sapulcēties Ķeipenes tautas namā  
uz  vairāku  stundu mēģinājumiem. 
Mēģinājumi notiek  četras – piecas 
stundas, dažreiz arī   sešas stundas.-
                   Jautājumus uzdeva B.Mietule

“Impro Band” 2016. gadā. Attēlā no kreisās - Ēriks Kalnejs, Arkādijs Ērenburgs, 
Oskars Ancveriņš, Solvita Ungure, Viesturs Madernieks, Ivo Daugavietis, Zigfrīds 
Adamovičs

     Reiz dzīvoja divi rūķi – divi draugi, 
kuri bieži pavadīja laiku,  spēlējot dažādas 
spēles,  un viena no viņu iecienītākajām 
spēlēm bija  „Deju spēles”.  Lai spēlētu 
šo spēli, nepieciešams  speciāls laukums, 
metamais kauliņš un divi spēļu kauliņi. 
Spēle šķiet parasta – uzmet kauliņu un  
virzies  pa laukumu. Tas, kas šo spēli 
atšķir no jau zināmajām spēlēm, ir, lūk, 
kas -  nonākot jaunā spēles lauciņā,  visiem  
klātesošajiem par prieku ir jānodejo  deja. 
Uzvarētājs šajā spēlē ir tikai viens,  un tā 

ir draudzība.  
  Piektdien, 2016. gada 22. janvārī, 
Ķeipenes tautas namā norisinājās bērnu 
tautas deju kolektīvu sadancis „Deju 
spēles”, kas  pulcēja ap 170 dalībnieku. 
Sarīkojumu kuplināja Ogres kultūras 
centra deju studijas  „Pīlādzītis” trešo 
klašu  grupa,  vadītāja Mārīte Baltā, 
Lauberes kultūras nama bērnu tautas  
deju kolektīvs „Bitītes” un kolektīva 
pirmsskolas vecuma  grupa, vadītāja Inese 
Putroma, Laurenču sākumskolas pirmo, 

otro un trešo klašu deju kolektīvi, vadītāja 
Ieva Roķe, kā arī Ķeipenes tautas nama 
bērnu  deju kolektīva „Zeltupīte” 1. – 3. 
klašu skolēnu grupa un 4.- 6.klašu skolēnu 
grupa, vadītāja Agnese Lepse. Koncertā 
deju  kolektīvi izdejoja  gan kolektīvu  
vadītāju oriģināldejas, gan arī dejas no 
tautas deju kolektīvu obligātā repertuāra.  
     Pēc koncerta, kā jau šādos pasākumos 
pieņemts, -   kopā būšana, rotaļas un dejas. 

Mums te ļoti patika!

“Impro Band” savā sākotnējā sastāvā Paleju daudzdzīvokļu mājas āra ballītē 2012. 
gada augustā. Attēlā no kreisās - Ivo Daugavietis, Solvita Ungure, Ivo Kalniņš, San-
ta Kalniņa, Oskars Ancveriņš. Aiz kadra palicis Ēriks Kalnejs
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Kā atalgojums pasākumu rīkotājiem -  
ciemiņu teiktais, mājup dodoties: „ Mums 
te ļoti patika!”
     Paldies par atsaucību un kopā būšanu ! 
     Ķeipenes tautas nama darbinieki – 
Inese Daugaviete un Jānis Sausnītis

Katrs cilvēks savā sirdī nēsā savu 
pasauli

  		Tā	kā	uz	bērnu	deju	kolektīvu	sadanci	
„Deju	 spēles”	 bija	 aicināti	 arī	 skatītāji,	
tad	skatīju	atsauksmes	par	sadanci.	
Vilnis Sirsonis. – Es biju uzaicināts 
uz bērnu tautas deju kolektīvu sadanci 
Ķeipenes tautas namā. Sadancis bija 
interesanti, labi noorganizēts, pārdomāts. 
Varēja redzēt, ka mazajiem dejotājiem 
patika tas, ko viņi darīja. Ļoti labi sevi 
parādīja Ķeipenes bērnu deju kolektīvs 
„Zeltupīte” – par to īpašs prieks.-
Maija Kalniņa. – Bērnu deju kolektīvu 
sadancis, manuprāt, bija labi izdevies. Par 
to liecināja prieks un enerģija, kas bija 
jūtama deju soļos un bērnu sejās. Tā kā es  
Ķeipenes tautas nama pasākumus vienmēr 
cenšos apmeklēt, tad man ir iespēja 
salīdzināt  dejotāju agrāko sniegumu 
un tagadējo. Apsveicami, ka  dejotāju 
sniegumā ir vērojama izaugsme. 
  Patīkami bija vērot bērnu deju kolektīvu 
vadītāju attieksmi pret jaunajiem 
dejotājiem – tādu mīļu, gādīgu, 
uzmundrinošu.
   Diemžēl   Ķeipenes tautas nama zāle 
šādiem lieliem pasākumiem par mazu, un 
es kā skatītāja (man šķita, ka biju vienīgā 
skatītāja no malas) īsti nejutos koncertā 
iederīga.- 
Pēteris Tropiņš. - Ģimenes viesību 
sindroms – tādas izjūtas mani pārņēma, 
aizejot uz  bērnu deju sadanci tautas namā. 
Ieeju klubā. Durvis uz zāli plaši atvērtas 
un redzu, ka galdi klāti ar ēdieniem, 
dzērieniem. Bērni, mammas, papas, aukles 
pilna zāle. Savējie. Vai tad slēgtais vakars, 
ko? Man nekā līdzi nebija, ko likt galdā. 
Gāju projām. Viss...-

Mirklis no bērnu tautas deju kolektīvu sadanča  „Deju spēles”

Jautājums:	 Kāpēc	 apsīkusi	 biedrības	
“Ķeipenes	 vides	 centrs”	 darbība?	 Vai	 ir	
cerības,	 ka	 biedrība	 atkal	 atsāks	 aktīvi	
darboties?
Atbildi sniedz biedrības „Ķeipenes vides 
centrs” valdes priekšsēdētāja  Gunita 
Bombāne: 
- Atsaucot atmiņā   biedrības „Ķeipenes 
vides centrs” no 2007. gada līdz 2014. 
gadam  rīkotos  daudzos  pasākumus  un 
organizētās   nodarbības un pāršķirstot   
biedrības bilžu arhīvu, redzams, ka 
biedrībai  tajā laikā bija gan daudz patiesi 
labu ierosmju, gan arī  tā darbojās ļoti aktīvi. 
   To laiku, kad tas viss notika, es  nevērtēju 
kā kaut ko īpašu. Man likās pašsaprotami 
atsaukties aicinājumam un izmantot  
iespējas  piesaistīt resursus ar dažādu 
projektu palīdzību, mudināt vietējos 
un  arī cilvēkus ārpus pagasta robežām  
nākt dalīties ar savām prasmēm  - mācīt 
mūzikā, mākslā  u.c. – visā tajā, kas 
padara ikdienu un dvēseli krāsaināku. 
  Mēs, biedrības komanda, darījām  to, 
kas  mūs tajā laikā uzrunāja, šķita ak-
tuāls pašām  un citiem ķeipeniešiem.  
 Paralēli biedrības  piedāvātajām aktivitā-
tēm un pakalpojumiem izskanēja aicinā-
jums labas gribas un ideju cilvēkiem - 
lūk, šeit ir izremontētas, mājīgas telpas, 
iegādātas mēbeles, aprīkojums, - nāciet un 
darbojieties! Ja nepieciešams  padoms, kā 
īstenot ieceres, palīdzēsim!  Biedrība bija 
radījusi   visus  nepieciešamos priekšnotei-
kumus, lai iedzīvotāji  varētu droši nākt, 
veidot paši savas ierosmēm bagātas 
interešu grupas (piemēram, jauno māmiņu 
klubiņu, ceļotāju klubu, spēļu fanu grupu, 
vides aktīvistu grupu u.c.), attīstīt  prasmes 
piesaistīt resursus savam pagastam, lai 
veidotu  pagastā jaunas atpūtas vietas, 

kur rosīties, atpūsties, augt.  Tas viss bija 
iespējams, ieguldot mazliet sava laika, 
attiecību un darba.  Tāda darbošanās  dod 
gandarījumu –  saku no savas pieredzes. 
  Laikam ejot, viena lieta  - gatavi ak-
tivitāšu un pasākumu piedāvājumi-  
noritēja godam. Lai šīs aktivitātes un 
pasākumi notiktu, tika ieguldīts  daudz  
citiem nepamanāmā brīvprātīgā darba  
no biedrības komandas puses ( šo darbu 
paveica 2 - 3 cilvēki). 
     Taču otra lieta - atsaucība  uz aicinājumu   
nākt pašiem, darboties, ieguldīt brīvprātīgu 
darbu  savā un pagasta labā  bija neliela. 
Tas ir cilvēka dabā - vieglāk piedalīties, 
ja kāds jau sagatavojis pasākumu plānu, 
atradis cilvēkus, kas vadīs pasākumus, 
nopircis tualetes papīru un sarunājis 
malku kamīnam, nevis pašam organizēt, 
vadīt un  sekot, lai viss izdotos, kā plānots. 
Te gribu pateikt  mīļu paldies tiem bērnu 
vecākiem, kas no sirds iesaistījās Mūzikas 
studijas pasniedzēju atbalstīšanā  un nekad 
neatteica palīdzību pasākumu gatavošanā - 
atceros tos ar siltu prieku! 
     Man kā galvenajai biedrības iniciatorei, 
vērtējot biedrības darbības attīstību 
kopumā, nācās secināt, ka citiem visu to, 
ko mēs darām,  nemaz tik ļoti nevajag. 
Par to liecināja līdzdarbības un gaidītās 
iniciatīvas trūkums  no citu puses. Mūsu 
pagasta cilvēkiem un visiem  latviešiem 
raksturīgi  - ar aizdomām skatīties vie-
nam uz otru, vairāk kritizēt, nekā darīt. 
     Pamazām man zuda motivācija turpināt 
ieguldīt savu brīvprātīgo darbu. Bez 
tam man radās iespēja pievērsties savai 
profesionālajai un izglītības izaugsmei. 
     Tik tālu atbilde uz pirmo jautājuma daļu - 
kāpēc apsīkusi biedrības darbība. Kad vairs 
nav , to pamana. Retorisks pretjautājums: 

Jūs jautājat
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„Vai tas, ka pamana, liecina, ka ir cerība ?” 
     Atbildi uz  jautājumu: „Vai ir cerība, 
ka biedrība atkal atsāks aktīvi darboties?” 
es šoreiz  gaidu no ķeipeniešiem. Visi  
priekšnoteikumi joprojām pastāv - ir 
labas telpas, pagasta nodrošināts siltums 
un elektrība. Esmu atvērta palīdzēt 
ar padomu ikvienam, kam ir ierosme 
attīstīt gan redzamo, gan garīgo vidi ap 
mums, mūsos. Aicinu sākt katram pašam 
pieņemt sevi, būt līdzcietīgiem pret citiem.  
  Svarīgi ir nevis tas, kurā punktā 
mēs esam, bet - uz kuru punktu 
virzāmies. Lai mums izdodas!-  
 

Nāks pavasaris
   Kaut arī gada beigās  pagasta avīzītē 
sabiedriski aktīvajam ķeipenietim  Pēterim 
Tropiņam vēlēju visu to labāko un gaišāko 
jaunajā gadā,  jaunā gada sākumā saņēmu 
no Pētera tādu mazliet skumju vēstījumu, 
no kura varēja saprast, ka viņš jūtas 
aizvainots: „Vai tad nu es jūtos apvainots, 
nesaprasts? Nu es meklēšu taisnību, 
cīnīšos? Muļķības! Sen jau esmu izmests 
no mūsdienu sabiedrības. Tāpēc jau es, 
bijušais rīdzinieks, esmu šeit, Ķeipenē, 
pasaules malā, savā bērnībā.
    Kam man mūsdienu sabiedrība? Tā ir 
sabiedrība, kas 20 gadu laikā ir uzbūvējusi 
nabadzīgāko valsti Eiropā. Cilvēki netic 
un brauc projām.
  Būšu tāds pats pagasta iedzīvotājs 
kā vairākums, kā simti, kas dzīvo sev, 
pašpatēriņam un par valsts, sabiedriskām 
struktūrām neinteresējas. Tā ir normāli.” 
Savu vēstījumu Pēteris parakstījis kā 
brīvkungs Tropiņš. 
    Kā es  varu uzmundrināt Pēteri –   
Ķeipenes kultūras dzīves atbalstītāju, 
pagasta avīzēs rakstu  autoru,  cilvēku 
ar aktīvu dzīves pozīciju  daudzos 
jautājumos? 
     Tikai ar gudru vīru  gudrām domām :
Aizvainojums	 izmaksā	 dārgi	 un	 nesniedz	
tev	 nekādu	 labumu.	 Piedošana	 nemaksā	
neko,	bet	dāvā	brīvību.
Svarīgs	ir	nevis	tas,		ko	citi	saka,	bet	tas,		
kam	tu	tici.
Dievs,	dod	man	rāmu	garu	pieņemt	visu,	
ko	nespēju	ietekmēt,	drosmi	ietekmēt	visu,	
ko	spēju,	un	gudrību	vienmēr	atšķirt	vienu	
no	otra.	/Kurts	Vonnegūts/
     Un  šiem aforismiem vēl gribu pievienot 
mazu piebildi. Kā teicis  dižgars  Rainis -  
drīz lūzīs  ziemas zobentiņš, bēgs ziema 
raudādama,  un visi vārti, visas durvis 
atvērsies pavasarim, saulei, gaišumam 
dabā, sirdī, izjūtās,  un visas skumjās 
domas izkusīs līdz ar sniegu un ledu. Tikai 
mazliet jāpaciešas. Mums visiem.
                                                B.Mietule 

     Jubilāre Marija Tropiņa, dzīvē saukta 
par Mārīti, dzimusi un bērnību un jaunību 
pavadījusi Kurzemē – tagadējā Skrundas 
novada Raņķu pagastā.  Jaunībā strādājusi 
Raņķu ciema padomē par  sekretāri, vēlāk 
izpildu komitejā. Tad dzīves ceļi aizveduši 
uz Vidzemi. 
  Ķeipenē jubilāre dzīvo no 1959.
gada decembra, kad ar ģimeni pārcēlās 
uz mūsu pagastu  no Madonas rajona 
Liezeres ciema. Iesākumā Tropiņu ģimene 
apmetusies uz dzīvi Ķeipenes pagasta 
„Brūveros”, pēc tam „Kalnājos”. Mārīte 
strādājusi p.s. „Ķeipene” par grāmatvedi, 
viņas vīrs Arnolds – par būvstrādnieku. 
Kad uzcelta sava māja  „Grīvas”, ģimene 
pārcēlusies uz to, un „Grīvās” Mārīte 
Tropiņa dzīvo vēl šobaltdien. Mājas cēlājs 
- vīrs Arnolds - jau 27 gadus zem zemes.
   Mārīte visu mūžu bijusi šiverīga, strā-
dīga, ar aktīvu interesi par dzīvi un 
pasauli, un šo interesi viņa nav zaudējusi 
arī šodien, kad sasniegts 90 gadu vecums.
   Kas gan vislabāk jubilāri pazīst un zi-
na, ja ne viņas kādreizējie darbabiedri! 
Darbabiedru labie vārdi par Mārīti Tropiņu 
un sveicieni jubilārei dzimšanas dienā.
Mārīte  Beķere. – Ar Mārīti Tropiņu 
kopā esam apēdušas pudu sāls, jo kopā 
saimniecības „Ķeipene” kantorī nostrā-
dājām daudzus gadus.  Interesanti, ka 
mūs abas dzīvē sauc par  Mārīti, kaut arī 
dokumentos mums abām  ir pavisam cits 
vārds – man Margrieta,  jubilārei – Marija. 
    Par Mārīti varu teikt tikai to labāko – 
viņa darbā savulaik bija ļoti akurāta un 
punktīga grāmatvede. Un ne tikai darbā 
– kārtība Mārītei  bija arī mājas finansēs 
– viņa kādreiz rūpīgi visu pierakstīja – kas 
nopirkts, cik tas maksā, visu pārdomāja un 
izplānoja.
     Dzīve Mārīti nav  saudzējusi, bet, neska-
toties uz visām nedienām un veselības 
problēmām, Mārīte vienmēr ir saglabājusi 
optimismu un dzīvotprieku un droši vien 
tāpēc arī sasniegusi tik cienījamu vecumu 

– 90 gadus.   
    Es Mārītei  kādreiz teicu: „Tu, Mārīt, 
esi azbesta vecene! Ja tev kājas klausītu, 
tad tu vispār  kalnus gāztu!” Un  to pašu 
es varu teikt arī tagad, kad Mārītei jau 90. 
     Mārītei, 90 gadu slieksni pārkāpjot, vēlu  
turēties un: „Brauc pāri simtam, Mārīt!” – 
Zina Bandere. – Es ar Mārīti nostrādāju 
kopā 17 gadus – tas ir ilgs laiks. Es 
strādāju par  p.s. „Ķeipene” par algu 
ekonomisti, Mārīte – par grāmatvedi – 
uzskaitīja pamatlīdzekļus, degvielu. Kā 
kolēģe Mārīte bija labestīga, miermīlīga 
rakstura. 
  Īstenībā Mārīte ir apbrīnas vērts cilvēks. 
Kaut arī Mārītei dzīvi apgrūtināja sma-
ga slimība, viņa nekad nežēlojās un 
ar visu prata tikt galā  gan dārzā, gan 
mājas solī, gan darbā. Pēc dzīvesbiedra 
aiziešanas mūžībā Mārīte palika viena 
un  vecumdienas vadīja vienatnē, tiekot 
ar savu dzīvi galā pati. Tikai beidzamajos 
gados Mārītei nepieciešama citu cilvēku  
palīdzība  un atbalsts. 
    Ar Mārīti kādreiz regulāri sazvanījā-
mies, sūtījām viena otrai apsveikumus 
svētkos. Diemžēl  šogad dzimšanas dienā 
nesanāca  Mārītei piezvanīt un viņu 
apsveikt, sveicienus jubilejā nosūtīju ar 
viņas  aprūpētājas starpniecību. 
     Mārīt, turies un izturi! Lai gadi  nesalauž  
Tevi un Tavu cīnītājas garu!- 

Godājot jubilāri 

Mārīte Tropiņa sen atpakaļ

Informācija par patērēto siltumenerģiju Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu  
mājās 2015. gada decembrī

Māja Platība m² Piegādātā siltumenerģija MWh Maksa par 1m² bez 
PVN

Atmodas 1310,71 23,72 0,238
Akācijas 1290,90 26,37 0,3683
Atvari 900,96 20,91 0,4942
Palejas 1162,70 25,44 0,4275
Kraujas 1157,40 23,16 0,334
Vizbuļi 924,43 18,39 0,328
Zvaigznes 240,10 7,05 0,803

     Maksa par vienu MWh 50,16 EUR bez PVN, pirms galīgā aprēķina no mēneša 
kopējās maksas tiek noņemts viena mēneša avansa maksājums.  

Informāciju sagatavoja grāmatvede I. Drēviņa
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Sludinājumi

Vai	atmaksājas,	ja	tu	uz	citiem	
dusmojies?	Lielākoties	ne!
Vai	atmaksājas,	ja	tu	dzīvo	
rūpestos?	Lielākoties	ne!

Vai	atmaksājas,	ja	tu	pats	sevi	
nomoki	ar	pārmetumiem?	

Lielākoties	ne!
Vai	atmaksājas,	ja	tu	pārāk	daudz	

strādā?	Lielākoties	ne!
Vai	atmaksājas,	ja	tu	ļauj	citiem	

lemt	par	savu	dzīvi?	Lielākoties	ne!
Vai	atmaksājas,	ja	tu	mīli	dzīvi?	Jā,	

vienmēr.	
(Rainers	Hāks)

Sumināti visi  
ķeipenieši, 

kuriem  
šūpulis kārts  

janvārī!   
Un tie ir 

93  pagasta 
iedzīvotāji! Rast ikdienā  prieku 
un  mieru, mīlēt dzīvi un arī sevi! 

Veselību un izturību – un lai ziemas 
vīrusi jūs neķer!

Par	katru	stundu	Dievam	pateicos,
Par	elpu	vienu,

Par	katru	nodzīvotu	dienu.
Un,	ja	ar	man	tik	sāpes	tiek,

Par	katru	stundu	Dievam	pateicos.
												/K.Skalbe/

Sirsnīgi sveicieni apaļajās dzīves 
jubilejās janvāra jubilāriem:

Simonam Čeirānam, 
kuram 6. janvārī  palika 80 gadi, un 

Marijai Tropiņai, kurai 14. 
janvārī  90 gadu jubileja! 

Veselību, spēku,  dzīvesprieku, 
tuvinieku atbalstu, kas palīdzētu 

pārciest vecuma atnestās sāpes un 
nedienas! 

Komunālo maksājumu (apkure, ūdens 
un kanalizācija, sadzīves atkritumu 
izvešana, kāpņu telpas elektrība)  parādi 
uz  2016. gada 1. janvāri

Atmodas – 18983,02 eiro
Akācijas – 17724,43 eiro
Kraujas – 16062,41 eiro

Atvari – 5388,93 eiro
Palejas – 2467,74 eiro
Vizbuļi – 1004,80 eiro

Informāciju sagatavoja grāmatvede  
I.Drēviņa

6.februārī Ķeipenes senioru deju 
kolektīvs „Veldze” ir ielūgts  uz Suntažu 
senioru deju kolektīva „Suncele” 30 
gadu jubileju.
12.februārī Ķeipenes bērnu deju 
kolektīva „Zeltupīte” 2. – 4.klašu 
grupa piedalīsies jaunrades deju skatē 
Ogres kultūras centrā. Bērni dejos 
kolektīva  vadītājas Agneses Lepses 
deju „Dunduriņš”.
13.februārī Ķeipenes sieviešu vokālais 
ansamblis „Sonore” ir uzaicināts 
sadziedāties Skrīveru  kultūras centrā.
27.februārī deju kolektīvs „Dandzis” 
piedalīsies deju kolektīvu sadancī 
Suntažu  kultūras namā.
13.martā sieviešu vokālais ansamblis 
„Sonore” piedalīsies  starpnovadu 
vokālo ansambļu skatē Ogres kultūras 
centrā.

Ķeipenes tautas nama 
amatierkolektīvu aktivitātes 
2016. gada februārī un martā

20.februārī  plkst.19.00  Ķeipenes 
amatierteātris „PŪCE” ielūdz uz 

Monikas Zīles lugas „Sapņu grāmata” 
pirmizrādi. Luga divos  cēlienos.

Lomās: 
Valija,   pensionēta bankas darbiniece, 
šarmanta būtne -  Sarmīte Mežapuķe                    
Līga,  viņas māsīca, izglītības darbiniece   
- Mirdza Ozola
Zigismunds Baums,  reiz galvenais 
inženieris –  Jānis Antonovs     
Diāna,  Valijas meita, tērpu māksliniece  
- Santa Kalniņa
Krista,  viņas meita, skolniece - Paula 
Ilva Upeniece
Nils,   Diānas  vīrs  - Oskars Ancveriņš 
Zīna, Valijas kaimiņiene -  Inita Tobiase 
Saša,   Zīnas vīrs - Ēriks Račiks  
Silvija,   ārste - Svetlana Antonova  

Režisore  Alda Račika
Biļetes cena – 1 eiro

4.martā 19.00 uz koncertu „Tev” 
ikvienu sirsnīgi un personīgi ielūdz 

ansamblis „Mirklis”un Andris 
Upenieks

19.martā plkst.21.00 atpūtas vakars 
kopā ar grupu „Veldze”

Ieejas maksa 5 eiro

Pasākumi Ķeipenes tautas namā 
2016. gada februārī un martā

Ar kādiem parādiem 
sagaidīts jaunais gads

Pārdodu medu un kartupeļus. Zvanīt – 
Vilnis, tālr.26425498.

     Lauku attīstības konsultanta Māra 
Griņeviča pieņemšanas laiki Ķeipenes 
pagasta pārvaldes telpās 2. stāvā 
katra mēneša pirmajā un ceturtajā 
trešdienā no plkst.10.00 līdz 12.00, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 20238882.
  Lauku attīstības konsultants sniedz  
informatīvos un konsultatīvos pakalpo-
jumus lauku uzņēmējiem un lauku 
iedzīvotājiem par lauku attīstību un 
lauku uzņēmējdarbību un sniedz 
konsultatīvo atbalstu uzņēmējdarbības 
uzsākšanā un attīstībā.

Informācija

Š.g. 15.februārī  no plkst.10.30 līdz 
12.00 Ķeipenes  tautas namā notiks 
tirdzniecība  ar lietotiem apaviem un 
apģērbiem.

Vēlos pirkt lietotu dīvānu izmantošanai 
derīgā stāvoklī. Var būt neizvelkams. 
Zvanīt, tālr.20500880.

Dzīve	nestāsies,
Dzīve	tālāk	ies,

Visas	skaņas	viņā	smelgs	un	dūks,
Tevis	vien	tik	trūks....	

(Aspazija)

     Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Vijai Ozolai, brāli aizsaulē izvadot.

„Krauju”  mājas iedzīvotāji

LĪDZJŪTĪBA


